
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/27 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 27, DEL  26/04/2010  
 
OGGETTO: Aeroporto Lucca-Tassignano Spa - Aumento capitale 
sociale. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente ricorda ai Colleghi che nel corso della 

riunione del 22 marzo u.s. era stato rinviata la decisione in 
merito alla sottoscrizione dell�aumento di capitale sociale 
dell�Aeroporto Lucca Tassignano Spa. 

 
Comunica quindi, in particolare, che l�Assemblea 

straordinaria dei soci ha approvato, in data 24.2.2010, 
l�aumento del capitale sociale da � 400.000,00 a � 650.000,00 
e che la quota a carico della Camera, pari al 3,80% del 
capitale detenuto, è di � 9.500,00. 

 
Invita quindi i Colleghi ad esprimersi in merito. 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 

- preso atto della comunicazione della Società Aeroporto 
Lucca Tassignano e visto il verbale dell�Assemblea 
straordinaria tenuta il 24.2.2010; 

 
- considerato il ruolo svolto dall�Aeroporto di 

Tassignano ed in particolare le prospettive per lo sviluppo 
delle attività turistiche e commerciali per il territorio 
provinciale; 

 

id11532843 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/27 
 

2

- visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei 
Revisori dei Conti;     
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1.- di approvare la sottoscrizione dell�aumento di 

capitale sociale dell�Aeroporto Lucca Tassignano S.p.a. dando 
incarico al Dirigente competente di assumere, con proprio 
atto dirigenziale, l�impegno di spesa di � 9.500,00 a carico 
della Camera in rapporto al capitale detenuto. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


